

kirjaamo.okm@gov.fi

Diaarinumero VN/15619/2022

Lausunto liikuntalain muuttamisesta

Varsinais-Suomen liiton maakuntahallitus on kokouksessaan 29.8.2022 § 123 yksimielisesti päättänyt antaa seuraavan lausunnon:

Opetus- ja kulttuuriministeriön esitysluonnos liikuntalain muuttamisesta vaikuttaa maakunnan liittojen tehtäviin. Tästä huolimatta lausuntoa ei ole pyydetty Varsinais-Suomen liitolta eikä muiltakaan maakuntien liitoilta. Maakuntahallitus pitää tärkeänä, että maakuntien liittoja kuullaan niitä koskevissa asioissa. Lausunto liikuntalain muuttamisesta tulee tästä syystä pyytää Olympiakomitean, Paralympiakomitean, Valtion liikuntaneuvoston, aluehallintovirastojen ja Suomen Akatemian lisäksi kaikilta maakuntien liitoilta. Esityksen kohdassa 3. Alueellinen liikuntaneuvosto ja kohdassa 5. Lakia alemman asteinen sääntely ehdotetaan alueellisen liikuntaneuvoston asettamistehtävän siirtämistä maakunnan liitoilta aluehallintovirastoille. Maakuntahallitus ei puolla tehtävän siirtoa. Aluehallintovirasto on valtion lupa- ja valvontaviranomainen, joka hoitaa sille erikseen säädettyjä tehtäviä liikuntatoimen toimialalla. Se on valtiohallinnon jatke, eikä edusta alueen asukkaita tai kuntia. Maakunnan liitto on jäsenkuntiensa muodostama kuntayhtymä, jolla on vaaleilla valitut päättäjät. Maakunnan liitossa ylintä päätösvaltaa käyttää maakuntavaltuusto ja toiminnallisesta johtamisesta vastaa maakuntahallitus. Maakuntavaltuuston jäsenet ja varajäsenet ovat kuntiensa kunnanvaltuutettuja, ja valtuuston kokoonpano vastaa kuntavaalien tulosta. Maakuntahallitus katsoo, että alueellisen demokratian turvaamiseksi maakunnan liiton tulee jatkossakin nimetä alueellinen liikuntaneuvosto. Valtioneuvoston asetuksessa liikunnan edistämisestä (550/2015) alueellisessa liikuntaneuvostossa tulee olla edustettuina erilaiset liikuntakulttuurin toimialueet, liikunnan kansalaisjärjestöt ja kunnat sekä alueelliset ja kielelliset näkökohdat. Tarkoituksena on nimetä asiantuntijaneuvosto, joten jäsenten tulee olla liikuntapolitiikkaan tai liikunnan eri aloihin perehtyneitä henkilöitä. Maakuntahallituksen jäsenillä on kuntiensa ja yhteisöidensä edustajina parhaat mahdollisuudet alueellisten näkökohtien huomioimiseen. Lisäksi maakunnan liitot kuulevat liikuntaneuvoston jäseniä nimittäessä liikunnan eri aloja edustavia yhteisöjä sekä liikunnan toimialan merkittäviä yhteistyötahoja. Jos aluehallintoviraston toimialueella on useita maakunnan liittoja, asettavat liitot yhdessä yhden liikuntaneuvoston aluehallintoviraston toimialueelle. Käytännössä alueellisen liikuntaneuvoston kokoonpanosta sopiminen reunaehdot huomioiden edellyttää Lounais-Suomessa Varsinais-Suomen liiton ja Satakuntaliiton välistä yhteistyötä. Maakuntahallitus on aiemmassa lausunnossaan liikuntapaikkarakentamisen suunta-asiakirjasta katsonut, että aluehallintoviraston ja opetus- ja kulttuuriministeriön välisen päätösvallan delegointirajan nostaminen 700 000 eurosta ylöspäin tulee tehdä.

Rakennuskustannusten nousun lisäksi delegointirajan nostamista perustelee tarve pitää selkeästi paikalliset hankkeet poissa valtakunnallisesta päätöksenteosta.

Varsinais-Suomen liitto



Kari Häkämies



Petra Määttä